



Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 03
Nº 57

Acesso
Online

Órgão Oficial do Município - 29 de Agosto de 2019

Editor-chefe: **JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA**

PORTARIA Nº 168/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 805/1998. RESOLVE:

CONCEDER Redução de Carga Horária a servidora municipal **ENLCE DIAS SOARES**, Orientador Pedagógico, matrícula nº 30096701, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Escola Municipal José Pinho de Carvalho, pelo período de 180 dias, a contar de 01/07/2019 a 27/12/2019, de acordo com o Processo Administrativo nº 2722/2019, fazendo cumprir o determinado no Boletim de Inspeção Médica da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 169/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 354/1990, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

CONCEDER Readaptação de Função a servidora municipal **TANIA MARIA COELHO FERREIRA**, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 302101135, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Escola Municipal Constança Soares Teixeira, pelo período de 180 dias, a contar de 22/07/2019 a 17/01/2020, de acordo com o Processo Administrativo nº 2997/2019, e o Parecer da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 170/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

EXONERAR EMERSON DA SILVA OLIVEIRA do cargo em comissão de Diretor de Atividades Administrativas, Índice CCV, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 31 de agosto de 2019. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 171/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

NOMEAR MISLEINE DA SILVA RESENDE para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Atividades Administrativas, Índice CCV, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de setembro de 2019. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 172/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 354/1990, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

CONCEDER Readaptação de Função a servidora municipal **REJANE VAZ NUNES**, Professor II, matrícula nº 300101028, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Escola Municipal Constança Soares Teixeira, pelo período de 180 dias, a contar de 16/07/2019 a 11/01/2020, de acordo com o Processo Administrativo nº 3062/2019 e o Parecer da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 173/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 354/1990, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

CONCEDER Readaptação de Função a servidora municipal **ROSANE FERNANDES CARUBA CORRÊA**, Professor I, matrícula nº 3009141475, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Escola Municipal Zuleika Júdice de Mattos Rodrigues, pelo período de 90 dias, a contar de 06/08/2019 a 03/11/2019, de acordo com o Processo Administrativo nº 3079/2019 e o Parecer da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Livia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde
Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PORTARIA Nº 174/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 354/1990, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLVE:

CONCEDER Readaptação de Função a servidora municipal **EDNÉA DA SILVA ZÁVOLI**, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 302101146, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Biblioteca Municipal Ítalo Mileno Lopes, pelo período de 180 dias, a contar de 01/08/2019 a 27/01/2020, de acordo com o Processo Administrativo nº 3115/2019 e o Parecer da Junta Médica do Município. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

LEI N.º 2366/2019

“INSTITUI O DIA 19 DE AGOSTO COMO O DIA DO CICLISTA NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica instituído o dia 19 de agosto como o dia do **CICLISTA** no calendário oficial de datas e eventos do município de Cordeiro.

Art. 2º - A data objetiva a realização de eventos e atividades, por meio de palestras, murais, panfletagem e outros meios voltados para a conscientização do uso da bicicleta.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº.: 0594/2019

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.: 013/2019

Considerando todo o procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação, reconheço ser de interesse público e **RATIFICO** a presente Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93, em favor da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, situada a Rua João Pessoa de Mattos, nº 505, Praia da Costa, Vila Velha – ES, CNPJ nº 08.648.622/0001-32. Registre-se, Preencha-se a minuta e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 22 de agosto de 2019

LUCIANO RAMOS PINTO
PREFEITO

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017****ATO N.º 016/2019 – CONVOCAÇÃO**

O Município de Cordeiro, na pessoa de seu representante legal, considerando o disposto na Lei Municipal nº.2107/2017 e Lei Municipal nº.2335/2019, **RESOLVE** convocar os candidatos abaixo relacionados para ocuparem os respectivos cargos concorridos, devendo os mesmos comparecerem em até 02 (dois) dias – a contar da publicação do presente ato – ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cordeiro, situado na Avenida Presidente Vargas, nº.42/54 – Centro – Cordeiro/RJ, de 11h30min às 17h30min, nos moldes previstos no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017, sendo certo que o não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado caracterizará a sua desistência para ocupar o cargo concorrido.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 034/2019
Pregão Presencial nº 049/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELIME, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LATA	02	LUCK	R\$ 40,00	R\$ 80,00
PISO CERÂMICO PIS 40X40CM, INTENSIDADE DO BRILHO: BRILHANTE; COR: CLARA; FORMATO: QUADRADO; ALTURA 40 CM; COMPRIMENTO 40 CM; ESPESSURA 7,MM; DIMENSÃO 40X40 CM; ACABAMENTO SUPERFÍCIE ESMALTADO; ACABAMENTO LATERAL BORDA ARREDONDADA; COEFICIENTE DE ATRITO ATÉ 0,4 * (NÃO ANTIDERRAPANTE); ABSORÇÃO DE ÁGUA ALTA ABSORÇÃO (200 b DE 8 A 10%).	MQ	750	ARTEC	R\$ 14,56	R\$ 10.920,00
PORTA DE FERRO, COM PORTAL, 2,10 X 80CM	UNIDADE	02	FERROXAR	R\$ 302,00	R\$ 604,00
TELHA TIPO TROPICAL DE MATERIAL FIBROCEMENTO, ONDULADA, COM ESPESSURA DE 0,6MM, PESO DE 32,5KG, COMPRIMENTO DE 2,44M E ALTURA DE 0,51CM E LARGURA DE 1,1M, NA COR CINZA E COM GARANTIA DE 5 ANOS.	UNIDADE	1650	MULTIUT	R\$ 24,45	R\$ 40.342,50
THINNER MULTIUSO, LATA COM 01 LITRO	LATA	02	GOL	R\$ 12,00	R\$ 24,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE COZINHA ALONGADA; FABRICADAS EM PLÁSTICO ULTRA-RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE. SÃO 100% VEDANTES E ADAPTÁVEIS A CADA AMBIENTE; COR: PRETA; BÍTOLA: 3/4.	UNIDADE	40	AMANCO	R\$ 12,50	R\$ 500,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: BRANCA; FABRICADA EM PLÁSTICO ULTRA-RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE 100% VEDANTE E ADAPTÁVEL A CADA AMBIENTE; DIMENSÕES BÍTOLA: 1/2; PESO: 10 GRAMAS.	UNIDADE	30	AMANCO	R\$ 12,30	R\$ 369,00
TUBO DE PVC DE 1/2 POLEGADA - ESGOTO - 6M	UNIDADE	20	CANAA	R\$ 15,75	R\$ 315,00
TUBO DE PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO 3/4" - 6M	UNIDADE	10	CANAA	R\$ 10,45	R\$ 104,50
TUBO DE PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO 3/4" - 6M	UNIDADE	10	CANAA	R\$ 12,69	R\$ 126,90
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO 1/2" - ESGOTO - 6M	UNIDADE	10	CANAA	R\$ 17,50	R\$ 175,00
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO 3/4" - ESGOTO - 6M	UNIDADE	10	CANAA	R\$ 26,45	R\$ 264,50
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO 1" - ESGOTO - 6M	UNIDADE	10	CANAA	R\$ 42,90	R\$ 429,00
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO 1 1/4" - ESGOTO - 6M	UNIDADE	25	CANAA	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 035/2019
Pregão Presencial nº 049/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: ARMAZEM SUPERMAC EIRELI, situado na Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	UNIDADE	18	INCEPA	R\$ 7,80	R\$ 140,40
ARAME FARPADO - ROLO 250M	ROLO	10	GERDAL	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00
BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS PARA ROLO DE ATÉ 23CM	UNIDADE	10	MAXXI	R\$ 4,55	R\$ 45,50
BLOCO CERAMICO 19X14X29CM AVERMELHADO	UNIDADE	6500	CAMPOS	R\$ 0,75	R\$ 4.875,00
BLOCO CERAMICO 9X19X19CM AVERMELHADO	UNIDADE	500	CAMPOS	R\$ 0,59	R\$ 295,00
BUCHAN.º 08	UNIDADE	150	AM	R\$ 0,12	R\$ 18,00
CAIBRO DE EUCALIPTO SERRADO 7,5 X 4CM, PEÇA COM 5,5M	PEÇA	105	SERRAMAC	R\$ 28,80	R\$ 3.024,00
CAIBRO DE EUCALIPTO SERRADO 10 X 7CM, PEÇA COM 5,5M	PEÇA	5	SERRAMAC	R\$ 72,00	R\$ 360,00
CAIBRO DE EUCALIPTO SERRADO 15 X 7CM, PEÇA COM 5,5M	PEÇA	3	SERRAMAC	R\$ 108,80	R\$ 326,40
CHAPA GALVANIZADA 60CM	METRO	50	AM	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
CURVA 1/2	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 17,00
CURVA 90º COM DIAMETRO 100MM	UNIDADE	60	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 618,00
ESPUDE VASO 1.1/2X40MM	UNIDADE	36	KRONA	R\$ 2,95	R\$ 106,20
GRAMPO DE CERCA	KG	10	GERDAL	R\$ 11,98	R\$ 119,80
JOELHO 1/2	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 0,43	R\$ 4,30
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 50MM	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 50,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 75MM	UNIDADE	25	KRONA	R\$ 3,35	R\$ 83,75
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 100MM	UNIDADE	35	KRONA	R\$ 3,98	R\$ 139,30
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 150MM	UNIDADE	25	CHIVAS	R\$ 24,00	R\$ 600,00

LAVATÓRIO E COLUNA DE LOUÇA PARA BANHEIRO; COR: BRANCO; MATERIAL: LOUÇA SANITÁRIA; GARANTIA 10 ANOS	UNIDADE	43	SANITEX	R\$ 95,47	R\$ 4.105,21
LIXA MASSA Nº 180 VERMELHA	UNIDADE	50	NORTON	R\$ 0,88	R\$ 44,00
LONA PLÁSTICA DUPLA FACE 8X100, 150 MICRAS	ROLO	4	NORTENI	R\$ 862,00	R\$ 3.448,00
LUVA SIMPLES EM PVC PARA ESGOTO 40MM BRANCA	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 0,97	R\$ 9,70
PARAFUSO N.º 8	UNIDADE	150	AM	R\$ 0,30	R\$ 45,00
PARAFUSOS LATONADOS PARA VASO SANITÁRIO BUCHA 10MM	UNIDADE	36	AM	R\$ 2,40	R\$ 86,40
PINCEL PARA PAREDE 30MM; ACOMPANHA CABO; CERDA DO PINCEL MÁCIA E SUAVE E CERDAS SINTÉTICAS	UNIDADE	10	CONDOR	R\$ 5,25	R\$ 52,50
PREGO, COM OU SEM CABEÇA, 17X27 - 1KG	UNIDADE	5	GERDAL	R\$ 10,50	R\$ 52,50
PREGO, COM OU SEM CABEÇA, 20X48 - 1KG	UNIDADE	5	GERDAL	R\$ 10,00	R\$ 50,00
RIPA DE MADEIRA 7CM X 2,5CM X 3M	PEÇA	80	SUPERMAC	R\$ 8,30	R\$ 664,00
RIPA DE MADEIRA 5CM X 2,5CM X 3M	PEÇA	50	SUPERMAC	R\$ 6,20	R\$ 310,00
ROLO PARA PINTURA COM LÃ PROFISSIONAL COM CABO 23CM	UNIDADE	10	KLAS	R\$ 8,00	R\$ 80,00
SIFÃO SANFONADO, MULTIUSO UNIVERSAL EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 5,30	R\$ 106,00
TÁBUA PINUS 3M X 30CM X 2,5 CM	PEÇA	25	SUPERMAC	R\$ 23,50	R\$ 587,50
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO; CERTIFICAÇÃO INMETRO; COMPONENTES: ASSENTO PLÁSTICO; FIXAÇÃO PARAFUSADO; COR BRANCA; TIPO ASSENTO SOFT COM SOBRETAMPA BRILHANTE E COBERTURA TOTAL	UNIDADE	30	DUDA	R\$ 17,90	R\$ 537,00
CONEXÃO TE PVC SOLDA COLA DE 25MM X 1/2 POLEGADA	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 52,50
CONEXÃO TE PVC SOLDA COLA E ROSCA DE 20MM X 1/2 POLEGADA	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 52,50
TRINCHA DE 1" (01 POLEGADA), 2,5CM, IDEAL PARA LÁTEX, ACRÍLICO E ESMALTES.	UNIDADE	10	ATLAS	R\$ 2,55	R\$ 25,50
VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA DE BANHEIRO	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA DE COZINHA	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 35,00

VASO SANITÁRIO DE LOUÇA, CONVENCIONAL; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 51,2X38,7X56,3; PESO (KG): 15,370.	UNIDADE	13	SANITEX	R\$ 105,63	R\$ 1.373,19
---	---------	----	---------	------------	--------------

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 043/2019
Pregão Presencial nº 050/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de consumo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital

Detentor da Ata: **ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELIME**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
MEMÓRIA RAW DDR2 4GB 800MHZ	UNIDADE	13	MARK	R\$ 77,00	R\$ 1.001,00
MEMÓRIA RAW DDR4 4GB 2133MHZ	UNIDADE	16	MARK	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00
ROTEADOR, COM FUNÇÃO REPETIDOR DE SINAL AC 750 MBPS, DUAL-BAND COM 3 ANTENAS EXTERNAS 5DBI.	UNIDADE	2	TP-LINK	R\$ 274,50	R\$ 549,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 044/2019
Pregão Presencial nº 050/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de consumo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital

Detentor da Ata: **ARMAZEM SUPERMAC EIRELI**, situado na Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A - Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ADAPTADOR WIRELESS USB COM ANTENA MINIMO 6DBI, COMPATIVEL COM PADRÃO IEEE 802.11N E FREQUENCIA DE 2.4 GHZ	UNIDADE	10	EDUP	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	UNIDADE	1	HP	R\$1.658,00	R\$ 1.658,00
CABO HDMI 2.0 19 PINOS MACHO, TAMANHO 20 METROS	UNIDADE	1	FEASSO	R\$ 485,00	R\$ 485,00
CABO HDMI 2.0 19 PINOS MACHO, TAMANHO 3 METROS	UNIDADE	3	PIX CHIP SCE	R\$ 188,50	R\$ 565,50
CABO VGA 15 PINOS, COM CONEXÕES VGA MACHO E CONECTORES BLINDADOS, TAMANHO 20 METROS	UNIDADE	1	HIGH-SPED	R\$ 218,00	R\$ 218,00
CABO VGA 15 PINOS, COM CONEXÕES VGA MACHO, TAMANHO 2 METROS	UNIDADE	20	TOLVI	R\$ 34,50	R\$ 690,00
MEMÓRIA RAW DDR3 4GB 1333MHZ	UNIDADE	8	KINGSTON	R\$ 229,00	R\$ 1.832,00
MOUSE ÓPTICO, USB, PRETO	UNIDADE	10	MAX PRINT	R\$ 25,80	R\$ 258,00
PLUG RJ 45	UNIDADE	100	TECNO	R\$ 0,49	R\$ 49,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 046/2019
Pregão Presencial nº 050/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de consumo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital

Detentor da Ata: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ESTABILIZADORES 300W (ESPECIFICAÇÃO I)	UNIDADE	20	SIDE WAY	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00
FONTE ATX 200W	UNIDADE	25	C3 TECH	R\$ 98,50	R\$ 2.462,50
PLACA DE VÍDEO 2GB GDDR5 128BITS, COMPATÍVEL COM PLACA MÃE GIGABYTE GA-H110M-H (ESPECIFICAÇÃO II)	UNIDADE	3	PCYES	R\$ 974,50	R\$ 2.923,50

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 047/2019
Pregão Presencial nº 050/2019

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de consumo e peças de informática, para manutenção dos computadores, em atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital

Detentor da Ata: FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, situado na Av. Raul Veiga, 98 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 29.878.790/0001-94.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/08/2019

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
HD INTERNO SATA 500GB 7200RPM	UNIDADE	17	WESTERN	R\$ 196,00	R\$ 3.332,00
PLACA MÃE SOCKET 1151, DDR4 2133MHZ E COMPATÍVEL COM PROCESSADOR CORE I3 7ª GERAÇÃO	UNIDADE	10	INTEL	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00
PROCESSADOR SOCKET 1151 CORE I3 7ª GERAÇÃO COM COOLER	UNIDADE	10	INTEL	R\$ 844,00	R\$ 8.440,00

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATO N.º 097/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 594/2019

INEXIGIBILIDADE N.º 013/2019

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III, §1º ARTIGO Nº 25 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO CONSAGRADO PELA CRÍTICA ESPECIALIZADA E PELA OPINIÃO PÚBLICA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW, NO DIA 14/09/2019 (SÁBADO), DURANTE A REALIZAÇÃO DA 1ª EXPO GOSPEL DE CORDEIRO - 2019, QUE OCORRERÁ NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES RAUL VEIGA, BAIRRO CENTRO – CORDEIRO - RJ. DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PRESENTE, CUJO TEOR É DO CONHECIMENTO DA CONTRATADA.

PRAZO: O CONTRATO SERÁ VÁLIDO, A PARTIR DA SUA ASSINATURA, ATÉ EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL: R\$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL TURISMO

PROGRAMA DE TRABALHO: 2301.2369100972.127

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 04

FICHA: 301

DATA DA ASSINATURA: 23 DE AGOSTO DE 2019

LUCIANO RAMOS PINTO
PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Francielle de Oliveira Silva, Thulio Prata Soares e Thais de Araujo Caeres que classificou a empresa **WW PÁDUA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, situado na Rua José de Alencar Leite, nº 39 – Centro – Santo Antônio de Pádua/RJ, CEP: 28.470-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.857.486/0001-77 como vencedora do edital do Pregão Presencial nº 048/2019, Ref. aquisição de veículos médios, zero quilometro, tipo passeio, destinados ao uso da SMASDH, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I

. **WW PÁDUA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**, situado na Rua José de Alencar Leite, nº 39 – Centro – Santo Antônio de Pádua/RJ, CEP: 28.470-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.857.486/0001-77, com o valor estimado de R\$ 119.280,00 (cento e dezenove mil e duzentos e oitenta reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias. Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 28 de agosto de 2019.

Renata da Costa Ferreira
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos